
پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی 
فجر عصر روز جمعه پنجم اسفند 
ماه با معرفی برگزیدگان بخش های 
مختلف به کار خود پایان داد. آیین 
ره  ا جشنو همین  پانزد ختتامیه  ا
هنرهای تجسمی فجر که به دبیری 
سیدعباس میرهاشمی از ۷ تا ۲۸ 
بهمن ماه در فرهنگستان هنر برپا 
بود، با حضور محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین 
جمعی از مدیران فرهنگ و هنر، 
هنرمندان عرصه تجسمی، دبیران 
بخش های مختلف و همچنین داوران 
جشنواره در تالار وحدت برگزار شد.

هنرمند  هفت  از  مراسم  دراین 
پیشکسوت عرصه تجسمی تجلیل 
شد و یاد و خاطره پنج هنرمند تازه 

درگذشته را گرامی داشتند.
رضا بدرالسماء)نگارگر(، محمدکاظم 
حسنوند )نقاش(، محمدعلی کشاورز 
)پژوهشگر(، محمد موحدیان عطار 
)طراح گرافیک(، فرهاد جمشیدی 
)تصویرساز( و محمدعلی جدیدالاسلام 
بهبهانی  محمدطاها  و  )عکاس( 

)مجسمه ساز( هنرمندان پیشکسوتی 
بودند که با حضور وزیر ارشاد، معاون 
هنری، مدیرکل هنرهای تجسمی و 
دبیر جشنواره روی سن تجلیل شدند.

به تمامی این هنرمندان از سوی دفتر 
تجسمی ارشاد، نشان عالی هنرهای 
تجسمی، تندیس طوبای زرین و لوح 

مفاخر اهدا شد.
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 
این مراسم  در  اسلامی  ارشاد  و 
مهم ترین ویژگی جشنواره های فجر 
امسال را از نگاه خود بیان کرد. او 
همچنین در این سخنرانی از یک جمع 

بزرگ فروتنانه تقدیر کرد.
اسماعیلی با بیان اینکه جشنواره های 
فجر مردمی ترین جشنواره های هنری 
در تمام دنیا به حساب می آیند، 
گفت:»هیچ جای جهان نمی توان 
چنین جشنواره های متنوع فرهنگی 
هنری یافت که در بازه ای مشخص 
با حضور گسترده هنرمندان و مردم 

برگزار شوند.«
به برگزاری باشکوه  با اشاره  او 
جشنواره های فرهنگی هنری فجر 
نه  شبختا خو « : گفت ی  ر ل جا سا
جشنواره های فجر امسال با حضور 
گرم هنرمندان و استقبال پرشور 
علاقه مندان به هنر به سرانجام 

رسید.«
وزیر فرهنگ با اشاره به ویژگی های 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در اختتامیه پانزدهمین جشنواره تجسمی فجر مطرح کرد

مردمی بودن و عدالت فرهنگی، ویژگی جشنواره های فجر امسال
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 »ایران« از گمانه زنی ها درباره سریال های 

نوروزی تلویزیون گزارش می دهد

 »نون خ« امید اصلی 
تلویزیون در نوروز 1402

وداع با شهرام عبدلی بازیگر سینما، تلویزیون و تئاتر در سن 46 سالگی

پایان کار ابدی پیش از اتمام نقش
گروه فرهنگی/ شهرام عبدلی موفق نشد 
ایفای نقش در سریال جدیدش را به 
پایان ببرد، این بازیگر سینما و تلویزیون 
کشورمان بعد از آنکه به یکباره به کمای 
عمیق رفت و بعد از مدتی بستری شدن 

در بیمارستان، با زندگی وداع گفت.
شهرام عبدلی که از شامگاه 28 بهمن 
ماه به علت خونریزی مغزی در کمای 
عمیق فرو رفته بود، روز گذشته، شنبه 
ششم اسفند ماه درگذشت. وی بابت 
خونریزی مغزی به بخش مراقبت های 
ویژه )آی سی یو( بیمارستان قائم مشهد 
منتقل شده بود. این بازیگر ۴۶ ساله 
برای بازی در سریال »آسوده باش« در 

مشهد به سر می برُد که با افت هوشیاری 
ناگهانی مواجه شد، در چند روز نخست 
پزشکان معالجش تأکید داشتند که در 
وضعیت جسمانی اش تغییری حاصل 
نشده و او همچنان در کمای عمیق به 
سر می برد. با این حال برخی اظهارنظرها 
بودن  پیش بینی  غیرقابل  از  حاکی 
شرایط وی و ابراز امیدواری برای بهبود 
شرایط شهرام عبدلی بود، اتفاقی که در 
نهایت محقق نشد و درگذشت وی را در 

پی داشت.
شهرام عبدلی متولد 29 اردیبهشت ماه 
سال 1355 در تهران بود، او از سن کم و 
دوران نوجوانی با پیوستن به گروه تئاتر 

مدرسه علاقه مندی  اش را به بازیگری 
غ التحصیلی از رشته  نشان داد. بعد از فار
ادبیات، فعالیت حرفه ای هنری اش را 
از سن 23 سالگی آغاز کرد و همزمان 
حضوری پررنگ در تئاتر و تلویزیون 

. شت ا د
وی در سال 1378 برای نخستین مرتبه 
در سریال  میهمان  بازیگر  به عنوان 
»همسفر« به کارگردانی قاسم جعفری 
در مقابل دوربین حاضر شد و حدود 
با سریال »خط  یک سال بعد هم 
قرمز« در کنار بازیگرانی همچون شهرام 
حقیقت دوست و پویا امینی که آن هم 
کاری از جعفری بود به محبوبیت زیادی 

نزد علاقه مندان تلویزیون دست  پیدا 
کرد. شهرام عبدلی در این مجموعه 
تلویزیونی به جای یکی از شخصیت های 

منفی به ایفای نقش پرداخت.
ایفای نقش در فیلم »دختری در قفس« 
به کارگردانی »قدرت الله صلح میرزایی« 
نخستین حضور عبدلی را در عرصه سینما 
رقم زد، فیلم »ماه گرفتگی« کاری از مسعود 
اطیابی نیز آخرین فعالیت سینمایی اش 
در سال های اخیر بوده است. وی طی 
سال های گذشته در اغلب عرصه های 
هنری بویژه تلویزیون حضور به نسبت 

پررنگی داشته است.
»ماه گرفتگی«، »یکی برای همه« و 

»قصه دل ها« از جمله ساخته های 
سینمایی هستند که عبدلی در آنها 

به ایفای نقش پرداخته، وی در 
عرصه تلویزیون و شبکه نمایش 

خانگی حضور پررنگ تری داشته 
و از کارهای این بازیگر می توان 

به »شب های مافیا«، »سر 
دلبران«، »تکیه بر باد«، »شاید 
برای شما هم اتفاق بیفتد« و 
»مختارنامه« اشاره کرد. این 
هنرمند به تازگی در نمایشی 
با عنوان »پنچری« در سالن 
شهرزاد هم به روی صحنه 

رفته بود.
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گزارش

جشنواره های فرهنگی هنری فجر 
گفت:»مردمی بودن مهم ترین ویژگی 
جشنواره های امسال بود به این معنا 
که این جشنواره ها در وهله نخست 

متعلق به مردم بودند.«
وی تأکید کرد: »جشنواره های فجر 
امسال به وضوح مردمی بودند، چرا 
که این رویدادهای فرهنگی هنری 
با حضور مردم عینیت یافت و این 

حضور همگان را به تحسین واداشت. 
به همین خاطر است که باید قدردان 
مردم هنردوست ایران بود که پشت 

هنرمندان و آثار هنری ایستادند.«
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین 
به حضور گسترده هنرمندان در 
کرد  ره  شا ا فجر  ی  ره ها ا جشنو
نثار  باید  دوم  گفت:»قدردانی  و 
هنرمندان حوزه های مختلف باشد 

که به خواست مردم برای حضور در 
این جشنواره های مهم لبیک گفتند 
و چنان شد که چراغ جشنواره های 
امسال نسبت به همه ادوار پرفروغ تر 

» . شد با
اسماعیلی ظهور عدالت فرهنگی 
را از دیگر ویژگی های جشنواره های 
فجر دانست و گفت: »امسال عدالت 
فرهنگی را در جشنواره ها به عینه 

صدور پروانه نمایش بین المللی فیلم  
سینمایی »قاتل و وحشی«

انتشار نقاشی عجیب فروید از دخترش

تأیید استعفای رهبر ارکستر سمفونیک 
صداوسیما

آغاز پخش مجموعه طنز »کاریکارتون«

روح الله سهرابی مدیرکل نظارت بر عرضه و نمایش 
سازمان سینمایی از صدور مجوز نمایش بین المللی 
فیلم سینمایی »قاتل و وحشی« به نویسندگی و 
کارگردانی حمید نعمت الله خبر داد.وی با اشاره به 
برخی حواشی چند سال اخیر این فیلم گفته: »فیلم 
سینمایی قاتل و وحشی که از سال ۱۳۹۸ به دلیل 
مسائل مربوط به نوع پوشش بازیگر زن در وضعیت 
بلاتکلیفی قرار داشت، نهایتاً با تدبیر رئیس سازمان 
سینمایی و همکاری تهیه کننده و کارگردان فیلم در 
اعمال اصلاحات و مساعدت شورای پروانه نمایش 
سینمایی، صرفاً برای نمایش خارج از ایران مجوز 
گرفت.«به گفته سهرابی اگرچه مضمون فیلم دارای 
فضایی ملتهب و خشن بوده و مخاطب خاصی را 
جلب خواهد کرد، اما وحشت و خشونت حاکم بر 
فیلم، علت عدم نمایش این اثر نبوده و تنها تصاویر 
بازیگر زن با موی تراشیده این امکان را از اثر سلب 

کرده است ./روابط عمومی

پیش بینی می شود نقاشی پرتره اثر »لوسیان فروید« 
از یکی از فرزندانش که بیش از ۲۰ سال است در 
انظار عمومی دیده نشده، هفته آینده در یک حراجی 
به قیمت ۲۰ میلیون پوند فروخته شود.این نقاشی 
با عنوان »آیب ریدینگ« حاصل بیش از ۷۰ نشست 
»ایزوبل بویت« در استودیوی این هنرمند در هالند 
پارک، غرب لندن، در سال ۱۹۹۷ بود. بویت که 
در خانواده اش با نام ایب شناخته می شد، هنگام 
خواندن رمان ۴۰۰۰ صفحه ای »مارسل پروست« به 
نام »در جست و جوی زمان از دست رفته« در حالی 
مدل نقاشی لوسین فروید شده که لباسی گشاد 
پوشیده و کتابی را روی پاهایش قرار داده است. در 
پس زمینه پرتره یک صندوق چوب درخت بلوط با 
دسته های برنجی دیده می شود که فروید نامه ها، 
تلگراف ها و عکس های مربوط به دهه ۱۹۴۰ را در آن 

نگه می داشت. / ایسنا

آرش امینی، موزیسین و رهبر ارکستر سمفونیک 
سازمان صداوسیما از سمت خود استعفا کرد و خبر آن 
نیز تأیید شد.امینی از چهار سال قبل رهبری ارکستر 
سمفونیک صداوسیما را برعهده داشته است.ارکستر 
سمفونیک صداوسیما در سی و هشتمین جشنواره 
موسیقی فجر هم اجرا داشت که این اجرا به رهبری 
آرش امینی روی صحنه رفت. علیرضا قزوه، رئیس مرکز 
موسیقی صدا و سیما که در این برنامه حضور داشت، 
درباره برنامه های پیش روی این ارکستر در جملاتی 
به »ایران« گفته بود: »تمرینات ارکستر سمفونیک 
صداوسیما به طور مرتب برقرار بود، هر ماه اجراهایی 
برگزار کردند و آقای آرش امینی با جدیت در این 
ارکستر حضور و فعالیت دارند. این ارکستر متشکل 
از نوازندگان با تجربه و خوبی است و تلاش داریم در 
سال آینده هم این اجراها هر ماه برگزار شود.«/ایسنا

مجموعه طنز اپیزودیک »کاریکارتون« به تهیه کنندگی 
یوسف سبحانی محصول گروه تاریخ، فرهنگ و هنر 
شبکه یک سیماست که از شامگاه گذشته آغاز شده، 
زمان پخش این مجموعه از شنبه تا چهارشنبه، ساعت 
20:15 دقیقه به مدت زمان 15 دقیقه اعلام شده است.
هرقسمت از این مجموعه در ژانر و حوزه های مختلف 
روی آنتن خواهد رفت که از آن جمله می توان 
به سیاست، فرهنگ، اجتماع و مسائل روز اشاره 

کرد./فارس
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فرهنگی

 نوروز و ماه مبارک رمضان باکس طلایی تلویزیون است. در این ایام، 
تلویزیون مخاطب بیشتری دارد و به تبع آن انتظار از کیفیت برنامه ها و 
سریال ها هم بالاتر می رود. امسال این دو مناسبت ملی و دینی با هم 
همزمان شده است و پیرو این همزمانی توقعات هم از سریال های مناسبتی 
تلویزیون بالاتر است. اگر چه آن طور که از شواهد بر می آید بعید است 
نوروز پیش رو تلویزیون توفیقی در برآورده کردن این توقعات داشته باشد. 
در حالی که انتظار می رود با توجه به فرصت اندک باقی مانده، شبکه های 
تلویزیونی این روزها در تب و تاب انتخاب سریال های نوروزی شان باشند، 
هنوز به طور رسمی خبری از سوی شبکه ها در این ارتباط منتشر نشده 
است. با این حال طبق اخباری که از سوی تیم تولید برخی سریال ها 
شنیده می شود امسال نام آشناترین گروه نوروزی، گروه »نون خ« سعید 
آقاخانی است. امید دوم تلویزیون بعد از این سریال، کار مجتبی راعی یعنی 
»جشن سربرون« است. در فاصله حدود سه هفته تا آغاز نوروز، پخش این 
دو سریال از سوی تیم تولید  تأیید نهایی شده و سرنوشت بقیه سریال های 
نوروزی هنوز در ابهام است. در وضعیت بلاتکلیف برخی شبکه ها و در 
شرایطی که زمزمه هایی مبنی بر حل مشکل »سرزمین کهن« طبق وعده 
رئیس سازمان صدا و سیما به گوش می رسد، این توقع ایجاد شده است 
که سریال کمال تبریزی بزودی در کنداکتور پخش تلویزیون قرار بگیرد و 
نمایش این سریال آماده پخش فرصت مناسبی برای مدیران تلویزیون 
برای جلب توقعات مخاطب در ایام نوروز است. پیمان جبلی ماه گذشته 
درباره رفع مشکل این سریال گفته بود: »درباره مشکلاتی که »سرزمین 
کهن« داشته اقدامات بسیار خوبی انجام دادیم و حتماً خبرهای خوبی 
درباره آن خواهیم داشت. مجموعه ای که با هدف معرفی قهرمانان بختیاری 
ساخته شده است.« آنچه می خوانید گمانه زنی هایی درباره چند و چون 

سریال های نوروز1402 است؛

بازگشت پرقدرت تیم محبوب 
سعید آقاخانی

گمانه زنی های  در  که  حالی  در 
رسانه ای نام سریال »موقعیت مهدی« 
هادی حجازی فر هم برای پخش 
از شبکه یک سیما مطرح بود اما 
زمزمه های قطعی سعید آقاخانی و 
تیمش در نوروز 1402 شنیده می شود 
و قرار است پس از یک سال وقفه 
سریال محبوب »نون خ« به آنتن 
این شبکه بر گردد. پیش تولید فصل 
چهارم سریال »نون خ« در تابستان 
آغاز شد و آذرماه تصویربرداری آن در 
منطقه خجیر تهران به پایان رسید. 
تمام بازیگران فصل قبلی از جمله 
سعید آقاخانی، حمیدرضا آذرنگ، 
هدیه بازوند، سیروس میمنت، کاظم 
نوربخش و... در این فصل حضور 
دارند. همچنین قرار بود حسن 
معجونی در این سریال به ایفای 
نقش بپردازد که به دلیل شرایط 
بیماری حضورش منتفی شد و بیژن 
بنفشه خواه جایگزین او شده است. 
آن طور که یکی از عوامل سریال به 
»ایران« نوید می دهد عوامل تولید 
سریال بعد از دریافت بازخوردهای سه 
فصل گذشته روی نقاط قوت سریال 
تمرکز کرده اند و با برطرف کردن 
ضعف ها، فصل چهارم »نون خ« را با 
پتانسیل بالای جذب مخاطب آماده 

پخش کرده اند.

حکم با »آقای قاضی« است؟
درباره سریال نوروزی شبکه دو سیما نیز 
هنوز خبری رسمی منتشر نشده، اما در 
حدس و گمان های رسانه ای نام سه 
سریال مطرح شده است. در حالی که 
از فصل سوم »وضعیت زرد« به عنوان 
یکی از گزینه های نوروزی شبکه دو یاد 
می شود اما آن طور که مسعود ملکی 
تهیه کننده سریال به »ایران« خبر 
می دهد »وضعیت زرد« هنوز جلوی 
دوربین نرفته است. »مهیار عیار« دیگر 
سریالی است که زمزمه هایی مبنی بر 
پخش آن در نوروز مطرح شده است. 
نتیجه پیگیری های ما حاکی از آن است 
که این سریال تاریخی به کارگردانی 
سیدجمال سیدحاتمی به آنتن نوروز 
نمی رسد. طبق گفته های بهروز مفید 
تهیه کننده این سریال به »ایران« شاید 
بتوان »مهیار عیار« را جزو گزینه های 
نوروزی 1403 این شبکه قرار داد: »بر 
خلاف اخبار، هنوز سریال جلوی دوربین 
نرفته و در مرحله پیش تولید است.« بر 
این اساس آن طور که به نظر می رسد 
»آقای قاضی« محتمل ترین انتخاب 
شبکه دو سیما برای نوروز است. سریال 
»آقای قاضی« داستان قضاوت های یک 
قاضی در دادگاه را روایت می کند که 
تمام موضوعات مطرح شده در آن بر 
اساس واقعیت است. فصل اول این 
سریال با بازی بهزاد خلج و کارگردانی 
سجاد مهرگان روی آنتن شبکه دو سیما 

رفت.هر چند شنیده دیگری حاکی از 
آن است که فصل دوم این سریال هم 
همچنان در مرحله پیش تولید است و 
تصویربرداری آن آغاز نشده اما در صورت 
برطرف شدن موانع این امکان وجود 
دارد که فصل دوم »آقای قاضی« به آنتن 

نوروز برسد. 

 »جشن سربرون« مجتبی راعی 
برای نوروز

شبکه 3 سیما سریال »جشن سربرون« 
را برای پخش در ایام نوروز در نظر گرفته 
است. این خبر به صورت رسمی از این 
شبکه اعلام نشده و روابط عمومی 
سریال در روزهای پایانی هفته آن را 
رسانه ای کرد. »جشن سربرون« به 
تهیه کنندگی حسن نجاریان و کارگردانی 
مجتبی راعی در ۴۵ قسمت ساخته 
شده اما اختصاص کنداکتور نوروز و 
رمضان به سریال به کوتاه تر شدن 
زمان هر قسمت و افزایش تعداد آنها 
به ۵۸ قسمت منجر شده است. نام 
»جشن سربرون« برگرفته از یک جشن 
دیرینه ایرانیان است. به این صورت 
که در میان عشایر زمانی که بافت 
یک قالی نفیس به پایان می رسد و 
می خواهند آن را از دار جدا کنند، روز 
بسیار مبارکی است که آن را جشن 
می گیرند. بنابراین وقتی سر قالی را 
که به دار آویزان شده می برند و قالی 
آزاد می شود، جشنی با عنوان جشن 

سربرون برگزار می شود و در واقع 
دلیل نامگذاری این سریال می تواند 
کنایه  ای از قهرمانان داستان در این 
مجموعه تلویزیونی تاریخی باشد. 
حسین محجوب، محمود پاک نیت، 
لاله اسکندری، نادر فلاح، فرخ نعمتی، 
ع و... از جمله  سهیلا رضوی، قاسم زار
بازیگران این سریال هستند. مجتبی 
راعی پیش از این سریال تلویزیونی 
»صنوبر« را کارگردانی کرده و »عصر روز 
دهم« از جمله آثار شاخص سینمایی 

کارنامه کاری او به شمار می آیند.
 

تهران حتی بی»رعد و برق«
 مسئولان شبکه تهران، سریالی را برای 
نوروز و ماه رمضان تدارک ندیده اند 
و بر خلاف انتظار برای پخش سریال 
»رعد و برق« بهروز افخمی، قرار است 
یک سریال تأمینی را در این ایام روانه 
آنتن کنند. سریال »رعد و برق« به 
کارگردانی بهروز افخمی و تهیه کنندگی 
داوود هاشمی ماه رمضان گذشته به 
عنوان سریال مناسبتی شبکه پنج 
سیما معرفی شد و حتی یک قسمت 
از آن نیز به روی آنتن رفت اما به دلایل 
آنچه مشکلات فنی و دشواری ساخت 
عنوان شد، پخش آن به آینده موکول 
شد. با حدود گذشت یک سال و در 
حالی که تهیه کننده از احتمال پخش 
آن در مهرماه خبر داده اما هنوز خبری 

از این سریال تلویزیونی نیست.

مشاهده کردیم. مثلاً در سینما، 
فیلم های جشنواره را با سینماسیار 
در دورترین نقاط  کشور به نمایش 
درآوردیم و با برگزاری جشنواره های 
منطقه ای تئاتر، شور و احساس و 
اشتیاق را در نواحی مختلف کشور به 

نظاره نشستیم.«
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
تصریح کرد: »عدالت فرهنگی یعنی 
هنرمندان همه نقاط کشور بتوانند به 
اندازه استعدادهایشان نقش آفرینی 

» . کنند
آیین پایانی جشنواره تجسمی فجر 
همچنین با برگزاری بخشی با عنوان 
»یاد یاران« همراه بود که در آن یاد و 
خاطره هنرمندان فقیدی که در سال 
۱۴۰۱ درگذشتند، گرامی داشته شد. 
هنرمندانی که در این حوزه از آنها 
یاد شد، بهزاد غریب پور)گرافیست(، 
مریم کاظم زاده )عکاس(، مسعود 
سپهر )گرافیست(، بابک برزویه 
)عکاس( و حبیب الله صادقی)نقاش( 

بودند.
همچنین در این مراسم برگزیدگان 
پانزدهمین جشنواره فجر با حضور 
وزیر فرهنگ مورد تقدیر قرار گرفتند 
و از سه کتاب طوبای زرین )آثار 
جشنواره(، کتاب سال کاریکاتور ایران 
و مقالات فجر چهارده سال گذشته 

رونمایی شد.

نمایی از سریال 
»جشن سربرون«


